:

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Câmara ~ ' - - Presente --·--B\1{1{\1)()(.\1{( \'1 ban•dogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Ano 2018
Plenário das Delibera ões

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N_ 0 148, Liv_ 26, Fls. __ Em 28/03/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 087/2018

às 17:00hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

Ass·

Autor: Vereador R. JAIME RODRIGUES- PMDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Governador PEDRO TAQUES e ao Deputado Estadual MAX RUSSI,
solicitando quer seja dada a denominação da Escola Estadual Tiradentes,
de Barra do Garças, antiga Escola Dom Bosco, de nESCOLA ESTADUAL
GOVERNADOR WILMAR PERES DE FARIAS.u

Sala das Sessões da Câmar~ M~i~pal de Barra do Garças
MT., 28 de março de 2018.

APROVADO F ~ ". "r-._:IMIO,;;JE

Em sessão de O 2 ABL2018-

---~~
(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811

barradogarcas.mt.leg.br- tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

;;

B \ IW \ ))() <. \ ){( \O..,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Câmara f
~J

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Em reconhecimento à sua trajetória de vida e trabalho em
prol da cidade de Barra do Garças, Wilmar Peres merece todas as
homenagens, por ter sido um veemente defensor de nossa cidade e sua
gente, pelo seu brilhante trabalho realizado como Vereador, Prefeito e
até Governador do Estado, representando os anseios de todos os mato
grossenses, especialmente do povo de Barra do Garças, o que justifica de
forma meritória, a homenagem ora proposta, de denominar aquela
Escola, como o nome de "Governador Wilmar Peres de Farias."

Assim sendo, estamos formulando esse pedido, esperando
contar com a atenção do ilustre Governador e do ilustre Deputado, no
atendimento ao presente pleito.

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br